
- 1 -

令和５年５月３１日

保護者の皆さまへ

那覇市立城南小学校

校長 中山 盛延

（公印省略）

ミサイル発射情報における対応について

時下、保護者の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育に多大なるご理解とご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。

北朝鮮による「人工衛星」と称するミサイル発射における対応について、本日令和５年

5月31日付け、那覇市教育委員会より下記の通り通達がありましたのでご連絡致します。

記

○北朝鮮が発射を予定している期間

令和5年5月31日（水）午前0時 ～ 令和5年6月11日（日）午前０時まで

○ミサイルが発射された場合の対応について

①登校前にJアラート発令した場合は、登校せず建物内（家庭）に避難。

②登校後にJアラート発令した場合は、外には出ず、校舎内で過ごす。

③下校時間までJアラート発令中であれば、下校させず学校内で待機。

ご確認のうえ、ご家庭での対応（対策）についてもよろしくお願いします。

※今後のテレビやラジオなどの情報に十分留意されてください。

※登校前にJアラートが発令された場合は、解除されてからの登校をお願いします。


